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Arkivsak-dok. 20/03416-14 
Saksbehandler Anja Pettersen 
 
 
Saksgang 
 

Møtedato  

Kommunestyret 12.12.2024 86/24 
 
 

   

Saksframlegg 

 

Tidspunkter for politiske møter. 
Tidspunkter for saksutsendelse. 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Pkt 1. Kommunestyrets møter avholdes på dagtid som en prøveordning fra august 2025. 

Pkt 2. Utsendelsesrytme for saker til politisk behandling endres ikke. 

Pkt 3. For nærmere gjennomgang av faktorer som har betydning for effektivisering av 
møtevirksomhet og rekruttering til politiske verv, bearbeides saken ved at det gis 
innstillende myndighet til  

a) formannskapet  

b) eller en ad hoc-komite 

som innstiller til ny sak i kommunestyret. 

 

Vedlegg 
 
Artikkel som omtaler folkevalgtverv     

    https://www.aftenposten.no/meninger/debatt/i/76J2M8/partiene-sliter-med-aa-faa-
unge-til-aa-stille-til-valg-han-er-en-av-faa-under-30-aar-i-norske-kommunestyrer 
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Saken kort fortalt 
 
Ordfører har bedt om sak til kommunestyret som omhandler møtetidspunkter for 
kommunestyrets møter. Ordfører har i tillegg mottatt innspill om utsendelsesrytmen for saker, 
dette tas også med i saken. 
 
Bakgrunn 
 
Alle kommuner har meningsutveksling om arbeidsvilkår for folkevalgte. Mange folkevalgte 
mener at vervet krever mye av hver enkelt, spesielt av folkevalgte som har mange verv. 
Saksomfanget er stort og møtene er lange. Likevel er det sjeldent anledning til å sette av tid til 
«arbeidsverksted», veiledningsøkter om utvalgte teamer (fra samarbeidspartnere, faginstanser 
osv) For noen er det vanskelig å kombinere vernet med jobb, familieliv, andre verv osv. 
 
Gode arbeidsforhold har betydning for rekrutteringen til politiske verv. 
Bred representasjon i befolkningen med vekt på mangfold er et viktig mål for alle kommuner. 
Alder, etnisitet, kjønn og forskjellig yrkesbakgrunn er sentrale faktorer.    
 
Vurdering 
 
Møtetidspunkt 
 
Vi har ikke data eller erfaringsmateriale som gir sikker veiledning om konsekvensene av 
møtetidspunkt. Det er flere og motstridende hensyn. Enkelte vil mene at representanter fra 
næringsliv vil foretrekke kveldsmøter og ha problemer med å få fri på dagtid. Andre vil hevde at 
det viktigste (uavhengig av hvilken arbeidsgiver man har) er å slippe å ha et langt kveldsmøte 
etter en lang arbeidsdag. 
 
Foreløpig vurdering rundt kostnader: 
Godtgjøring for tapt arbeidsfortjeneste utbetales til representanter som ikke får lønn ved 
denne typen fravær.  En enkeltutbetaling for hel dags fravær vil pr. i dag være maksimum kr 
2.500,- (dette i tråd med reglement for møtegodtgjøring m.m) 
For representanter som er ansatt i kommunen, vil vikarkostnader påløpe når det er krav til 
vikar. En enkeltutgift for kommunen vil være mellom kr 3000,- og kr 4.500,- 
 
Hvor mange dette er aktuelt for må eventuelt kartlegges person for person for å få frem helt 
presise tall. Kostnadsnivået vil selvfølgelig variere med flere faktorer: sammensetningen i 
kommunestyret til enhver tid, forfall og varamedlemmer i møtet samt lønnsnivået til de 
personer det skal utbetales godtgjørelse eller vikartimer for. 
 
Ordfører og varaordfører er frikjøpt, det vil derfor være maksimalt 27 representanter som 
godtgjøres for tapt arbeidsfortjeneste eller pga behov for vikar ved fravær. Vi tror tallet er 
lavere, ettersom det i noen stillinger gis fri fra arbeid uten å sette inn vikar. 
 
Med dette utgangspunktet kan vi anslå en maksimal kostnad på ca kr 100.000,- pr møte.   
 
Saksutsendelse 
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Tidspunkter for saksutsendelse er nedfelt i «Reglement for kommunestyret og andre politiske 
organer»: 
«Gjeldende utsendelsesrytme 
Saker til politisk behandling i kommunestyret, formannskapet og utvalgene sendes fra politisk 
sekretariat normalt 7 dager før møtene. 
Det kan sendes ut saker etter utsendelsesdag, dersom det er godkjent av møteleder.» 
 
Kommunedirektøren skulle gjerne imøtekommet ønsker fra representanter som synes denne 
rytmen er krevende og gir for liten tid. Dessverre er dette svært vanskelig å få til i den praktiske 
hverdagen med løpende saker. Derimot vil kommunedirektøren jobbe aktivt for at frister 
holdes og at sakene ikke er unødig omfattende.  
Det vil om kort tid bli avholdt arbeidsmøte for saksbehandlere som leverer til politiske 
møtebehandling. Her vil vi se nærmere på om sakene kan forbedres med tanke på forenkling, 
begrensing, omfanget i saksutredning og antallet vedlegg.  
I tillegg til at saksbehandlere skal holde frister, henstilles også til møteledere at terskelen for å 
godta ettersendelser skal være høy. 
 
Samlet vurdering av forhold med betydning for arbeidsforhold og rekruttering 
 
Kommunedirektøren er positiv til å innføre møter på dagtid som en prøveordning.  
Kommunedirektøren kan dessverre ikke anbefale endret saksutsendelsesrytme. 
 
Forslag til vedtak punkt 3 er ment som en mulighet for å se nærmere på samlede faktorer (ikke 
kun møtetid og utsendelse) med betydning for folkevalgtes arbeid og rekrutteringen til politiske 
verv. 
Dersom kommunestyret ønsker en slik dypere utredning anbefales et arbeidsmøte i politisk 
organ (formannskapet eller en ad hoc-komite med avgrenset mandat) som kan innstille overfor 
kommunestyret i ny sak.   Øvrige faktorer i tillegg til møtetidspunkt og utsendelser kan for 
eksempel være: møteinnhold, møtedisiplin, organisering, arbeidsfordeling, med mer. 
 
Økonomiske konsekvenser  
 
Møter på dagtid i kommunestyret koster ca kr 100.000,- pr. møte 
 
Konsekvenser for barn og unge 
Ikke vurdert 
Konsekvenser for klima og miljø 
Ikke vurdert 
Konsekvenser for folkehelse 
Ikke vurdert 
Konklusjon 
Det vises til forslag til vedtak. 


